

OZBIENNIK POLSKI

Biurowi Redakcyi „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcyja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Nieudale dementi.

Lwów 7. września.

Warto na chwilę jeszcze zająć się znanymi dokumentami, ogłoszonymi przez „Swobodę” i stanowiącymi, jakże wobec nich zajmuje dyplomacja rosyjska...

skich, które zresztą w innych warunkach zastępowaliby wiarę. Wobec tego zatem, że zapewnienia poturzędowe tym razem wiary nie znalazły...

Objawem rozdrażnienia, panującego w Węgrzech na tem polu, jest fakt, że opat w Komornie, Jan Molnar...

Narodowi socjaliści.

Na granicy belgijsko-francuskiej są obecnie w toku zajęcia, ilustrujące w szczególny sposób kwestję socjalno-robotniczą. W francuskim departamencie Nord zabastował górnicy francuscy...

Obchód 25 letniego jubileuszu Tiszy jako prezesa zboru ewangelickiego w Komornie wywołał bardzo niechętnie zajęcia pomiędzy katolikami i protestantami...

Katolicy i protestanci w Węgrzech.

Obchód 25 letniego jubileuszu Tiszy jako prezesa zboru ewangelickiego w Komornie wywołał bardzo niechętnie zajęcia pomiędzy katolikami i protestantami...

Korespondencje.

Kraków 4. sierpnia.

(Nieodwołanie manewrów. — Zastępstwo magistratu przez policję. — Wizyta dra Kussy'ego. — Z parku Jordana. — Nasze kupiectwo wobec szkoły handlowej. — Przyszłość „Świata”.)

spełnienia swoich obowiązków. Świadomy swoich obowiązków, zarząd miasta dawno powinien był przeprowadzić oczyszczenie miasta...

Doczekaliśmy się wskutek tego wkroczenia policji w zakres działania magistratu, dlatego że magistrat nie spełnił swojego zadania...

Sadziliśmy, że wizyta referenta ministerjalnego sanitarnego, dra Kussy'ego, przyniesie pozytywne rezultaty...

Dość tych nie wesołych obrazów. Pora pomówić o czym innym, o tak dobrze znanym parku prof. Jordana. Onegdaj odbyło się w nim uroczyste zakończenie ćwiczeń wakacyjnych...

MALŻENSTWO MIEZANE. POWIEŚĆ PRZEZ WOJCIECHA DZIEDUSZYCKIEGO.

Tak mówiła Frydhylda, bawiąc się z Ernestem, jak kotka z kłębkiem, a powna, że Ernest już nie wydobędzie się z jej aksamiutnych łapek...

dowolnych obrazów przyszłości, przepowiedniami nie potrafisz zwaćcać twoich przepowiedni. Ale będe mówił po prostu i być może, że cię prostą mową przekonam...

— Więc dobrze, Ernestie, choć by twoją żoną i zrobić wszystko, co odemnie zależy, aby ona została. Ale pamiętaj co to znaczy! Czynie, dla ciebie ofiarę z mojego spokoju i z mojego rozumu...

na ciebie spaść może, że będą ci wierny do końca, że ci z ciałych sił pomogą do zwycięstwa, to dam ci najuroczystsza rękojmnia, na jaką człowieka stało...

— Ależ Frydhyldo! — to była przysięga urzędowa, obrządkowa! — A zatem, mówisz, nie obowiązująca. A jednak stanowiąca o losie Klementyny. — Sama mnie porzuciła. — Być może — ale zalecał się do mnie wypowiedzieć jeszcze, zanim ci porzuciła...

— Ależ, Frydhyldo! — Nie wykrykuj! nie burz się! Jeśli serce ci ostygnie, znajdzie twój rozum tysiące argumentów, aby ciebie rozgrzeszyć kiedy mnie porzucisz...

— Ernest spojrz na Frydhyldę zdziwionemi oczyma. Ale był pod zakleciem. Siadł przeto do borka i piął to, co ona dyktowała: „Najdroższa Frydhyldo! Rozpoznaj starania o rozwód z twoim mężem, jest bowiem dla mojego szczęścia i dla mojego życia niezbędne...

— Przekieć ten list jest infamia, Frydhyldo! — zawołał Ernest. — Ale skoro ten list będą miała w moim reku, będą wiedziały, że mnie nie porzucisz...

— Tak, teraz jest dobrze. Rozpoczne zaraz wojnę z Adolfem, aby dobieć do rozwodu. A ty także porób kroki potrzebne. A teraz rozmawiamy o przyszłym naszym szczęściu. Frydhylda bawila w Hohenszangau do późnej nocy, i potrafiła rozmową czartującą prawie zupełnie zatrzeć wrażenie dziwne i przerażające...

5 1/2 Odbył się komitetowy obrad Komisji, 5 1/2 Odbył się komitetowy obrad Komisji...





